
                                                                               
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
Č. objednatele: 12-KM-2020-OV2000006 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

„“  

1. Smluvní strany 

Obchodní firma:               Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

sídlo:      Kojetínská 3666/64, Kroměříž, PSČ 767 01  

IČ      49451871 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B1147 

zastoupena: xxx výrobně technickým náměstkem   

zastoupen ve věcech technických: xxx vedoucím provozu OV 

                                                              xxx mistrem ČOV KM 

bankovní spojení: Komerční banka Kroměříž, číslo účtu: xxx 

(dále jen „objednatel“) 

 

 Obchodní firma:                            MSE malé služby ekologii, s.r.o.                 

  sídlo:                                              Husníkova 2086, 158 00 Praha 5     

 IČ:      64831531 

 DIČ:               CZ 64831531 

 zapsaná  v obchodním, rejstříku vedeném  Městským  soudem  v Praze, oddíl C, vložka 93125   

 zastoupena:  xxx  jednatelem firmy 

 bankovní spojení : KB Praha 5, číslo účtu:  xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako „Smluvní strany“ či jako „Strany“ a každý 
samostatně jako „Smluvní strana“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 

 
 



2 

2. Předmět smlouvy   

2.1. Předmětem smlouvy je „ Oprava lamelového kompresoru MPRi RFL 25 G“ dle                                                                                                     
cenové nabídky č. DB.03.20 ze dne 18. 2. 2020 (dále jen „dílo“). Zhotovitel se zavazuje provést 
na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve prospěch objednatele dílo podle podmínek této 
smlouvy v termínu uvedeném v této smlouvě a zcela dokončené a bezvadné dílo předat 
objednateli. 

2.2    Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu díla a jeho budoucího využití a že má 
k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné provedení  
díla v rozsahu a za podmínek předpisů. 

 

3.   Povinnosti zhotovitele při provádění díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní nebezpečí a odpovědnost a v 
souladu s touto smlouvou. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele místo plnění, kde bude probíhat realizace díla v 
souladu s touto smlouvou. Dále se zavazuje provést a dokončit dílo řádně a včas a předat jej 
objednateli v souladu s touto smlouvou.   

2.3 Zhotovitel musí při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užívací práva a 
služby, které jsou předmětem této smlouvy, je povinen dodat nebo provést v rozsahu a jakosti 
dle této smlouvy. 

2.4 Zhotovitel musí při provádění díla použít materiály a způsob práce, které jsou technicky 
bezchybné a v souladu s nejlepší inženýrskou praxí a dodržovat stanovené standardy kvality. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo bylo prováděno vyškolenými, spolehlivými a plně 
profesionálními kvalifikovanými zaměstnanci či jinými osobami, kteří zajistí provedení díla 
bezchybně. 

2.5 Zhotovitel je plně zodpovědný za ubytování, stravu a dopravu všech svých  zaměstnanců a 
dopravu materiálu.  

 

 

3. Povinnosti objednatele 

3.1 V dohodnutém termínu je objednatel povinen předat zhotoviteli místo plnění a umožnit 
zhotoviteli přístup k datu zahájení provádění díla.  

3.2 Objednatel je povinen zcela dokončené a bezvadné dílo ve sjednaném termínu od zhotovitele                 
převzít a zaplatit v termínu splatnosti zhotoviteli cenu díla dohodnutou dále v této smlouvě. 

 

4. Místo plnění 

4.1 Dílo bude po demontáži zařízení  prováděno na pracovištích dodavatele a po montáži a 
provozních  zkouškách předáno  na ČOV v Kroměříži, ul. Dolnozahradská 3300.  

                                    (dále jen „místo plnění“).. 

 

 

 



3 

5. Termín plnění 

5.1 Provádění díla bude zahájeno dnem podpisu této smlouvy smluvními stranami a předmět díla 
bude dokončen a předán nejpozději do 8 (slovy osmi) týdnů od podpisu smlouvy. (dále jen 
„termín plnění“).  

 

6. Cena díla 

6.1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedení díla a dokončení a předání díla bez 
jakýchkoliv vad zhotovitelem objednateli činí podle dohody stran této smlouvy částku ve výši 
260 002,- Kč bez DPH (dále jen „cena díla“). Cena díla bude navýšena o daň z přidané hodnoty 
(DPH), která bude účtována ve výši dle platných právních předpisů.  

6.2 Cena díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran. Cena je rozepsána v nabídce DB 03.20, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

6.3 Smluvní strany jsou si vědomy, že cena díla se vztahuje na veškeré náklady zhotovitele nutné 
pro řádné provedení díla v určeném čase, včetně všech nákladů, poplatků, daní, záruk, pojištění, 
závazků, rizik a odstranění vad. 

6.4 Cena díla bude uhrazena objednatelem zhotoviteli na základě zhotovitelem vystavené faktury, 
se splatností 30 dní, která bude doručena na adresu sídla objednatele. Zhotovitel je oprávněn 
takovou fakturu vystavit až po řádném předání a převzetí díla a podpisem předávacího protokolu 
zúčastněnými stranami.  

 

7. Vlastnictví a pojištění díla 

7.1 Vlastnické právo k jednotlivým součástem díla přejde na objednatele okamžikem jeho 
protokolárního předání objednateli zhotovitelem. 

7.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese až do doby protokolárního předání a převzetí díla 
objednatelem zhotovitel. 

 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1 Do dne předání zcela bezvadného a dokončeného díla  ponese zhotovitel veškerá rizika a bude 
odpovídat za jakékoliv škody na díle (zejména za krádež nebo poškození třetí osobou.)        
Odpovědnost za škodu se řídí občanským zákoníkem.  

 

9. Sankční ujednání 

9.1 V případě porušení závazku zhotovitele s předáním zcela bezvadného a dokončeného díla v 
termínu plnění je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny 
díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok 
objednatele na náhradu škody z takového prodlení. 

9.2 V případě porušení závazku objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za 
každý i započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje nárok zhotovitele na náhradu 
škody z takového prodlení 

 



4 

9.3 Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 90 dnů ode dne obdržení písemné výzvy k 
jejich zaplacení, a to na účet uvedený v takové výzvě. 

 

10. Předání a převzetí díla 

10.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a bezvadným provedením a předáním 
objednateli v místě plnění.  

10.2 V den převzetí díla budou objednateli zhotovitelem předány veškeré doklady potřebné 
k řádnému užívání díla. Budou provedeny provozní zkoušky a na základě zjištěných skutečností 
bude vystaven předávací protokol.  

10.3 Písemným protokolárním převzetím díla přechází nebezpečí škody na díle ze zhotovitele na 
objednatele. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny nároky objednatele vyplývající z vadného 
plnění a z práv za záruku za jakost. 

 

11. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu na jakost a provedení díla  v délce  6 měsíců ode 
dne předání díla. 

11.2 V případě, že se na předmětu díla v průběhu záruční doby projeví vada, oznámí tuto skutečnost 
objednatel zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. V tomto oznámení 
musí být uvedeno, o jakou vadu díla se jedná, jak se vada projevuje, případně další informace 
podstatné pro posouzení vady zhotovitelem. Oznámení o vadě je považováno za výzvu k jejímu 
odstranění, neuplatňuje-li objednatel v tomto oznámení jiný nárok. 

11.3 Pro uplatnění vad předmětu díla podle tohoto článku platí ustanovení § 2615 a násl. Občanského 
zákoníku.  

 

 

12. Vyšší moc 

12.1 Pokud je kterákoliv strana této smlouvy zbavena možnosti plnit nebo je v prodlení s plněním 
jakýchkoliv svých povinností podle této smlouvy (včetně zejména povinnosti zahájit, 
pokračovat a dokončit provádění díla) v důsledku události vyšší moci, pak takovou skutečnost 
písemně oznámí druhé Straně ihned, jakmile je to možné, s podrobným popisem podstaty a 
veškerých příslušných záležitostí souvisejících s takovou událostí vyšší moci (společně s 
takovými důkazy o takové události vyšší moci, které může odůvodněně podat) a s uvedením 
období, po které lze odůvodněně očekávat trvání takového zbavení možnosti plnit nebo prodlení.  

12.2 Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve 
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předvídala 

12.3 Pro vyloučení pochybností, událost vyšší moci nezahrnuje neplnění dodavatelů nebo 
subdodavatelů zhotovitele a dále nezahrnuje nepříznivé klimatické podmínky (jiné než ty, které 
jsou mimořádně nepříznivými a které se za případ vyšší moci považují). 

 

13. Právní vztahy 



5 

13.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení právních předpisů České republiky, zejména pak ustanovení občanského zákoníku. 

 

14. Závěrečná ujednání  

14.1 Platnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem 
uveřejnění v registru smluv v návaznosti na ujednání odst. 20, tohoto článku této smlouvy. 

14.2 Tato smlouva je jedinou a úplnou dohodou smluvních stran o provedení díla. Smlouva může být 
měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě stran písemnými dodatky. Dodatek ke 
smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se odvolávat na tuto smlouvu a 
musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě smluvní strany. 

14.3 Práva objednatele a zhotovitele vyplývající z této smlouvy se promlčí ve lhůtě 4 let ode dne, kdy 
právo mohlo být uplatněno příslušnou smluvní stranou poprvé.  

14.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno (1) vyhotovení této smlouvy. 

14.5 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany. 

14.6 Veškeré přílohy připojené k této smlouvě tvoří její nedílnou součást. V případě rozporu znění 
této smlouvy se zněním příloh k této smlouvě mají ustanovení této smlouvy přednost. 

14.7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě a v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany 
prohlašují, že základní podmínky této smlouvy vyplývají ze vzájemné dohody smluvních stran, 
kdy každá měla možnost jednotlivá ustanovení této smlouvy změnit. 

14.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít 
a plnit, a jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících. Smluvní strany prohlašují, 
že si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek či jiných okolností, které by zakládaly její neplatnost. Na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

15. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě uvedené budou uveřejněny v registru 
smluv (dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

       Objednavatel a zhotovitel prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani 
jiné informace či údaje , které by neměly či nemohly být zveřejněny. 

21. Prohlášení o zpracování osobních údajů 

21.1 Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky „ Oprava plynového 
kompresoru MPRi RFL 25 G“ jsou zpracovávány společností Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-
mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

21.2 Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné 
zakázky „ Oprava lamelového kompresoru MPRi RFL 25 G  

21.3  Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

21.4 Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „ Oprava plynového kompresoru MPRi 



6 

RFL 25 G“.  

21.5.  Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat 
stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s 
ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo 
požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

  Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana   
(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). 
Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na 
www.uoou.cz. 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

č.1- nabídka č. DB.03.20 

 

Za objednatele:   Za Zhotovitele: 

 

V Kroměříži dne V Praze dne  

 

 

 

………………………. …………………………. 

xxx xxx 

Výrobně technický náměstek   jednatel společnosti 


